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ARCHITEKTURBURO DS

JOCHEN FEYERABEND - FREIER ARCHITEKT - DIPL.ING.FH

BAUVORHABEN : FRIEDRICH-SCHELLING-SCHULE - TURMSTRASSE 2 - 74354 BESIGHEIM

BAUHERR :

MASSNAHMEN IM ALTBAU

BRANDSCHUTZTECHN. ERTUCHTIGUNG - BARRIEREFREIHEIT - DG-AUSBAU

STADT BESIGHEIM , MARKTPLATZ 12 , 74354 BESIGHEIM

KOSTENSCHATZUNG

GRUNDLAGE : Hochrechnung der Kostenansatze gemal derzeitigem Planungs- und Kenntnisstand
Momentan liegt keine aktuelle Ausfiihrungsplanung , keine Detailentwicklung und keine finale
Definition des Ausfiihrungsstandards vor. (Planungsstand : 08.04.2021)

BRANDSCHUTZTECHNISCHE ERTUCHTIGUNG + BARRIEREFREIHEIT :

KG 310
KG 320
KG 330
KG 340
KG 350
KG 360
KG 370
KG 390
KG 410
KG 420
KG 440
KG 460
KG 530
KG 540
KG 550
KG 600

( Zwischensumme "Brandschutztechnische Ertlichtigung + Barrierefreiheit"

BAUGRUBE

GRUNDUNG

AUSSENWANDE

INNENWANDE

DECKEN

DACHER

BAUKONSTRUKTIVE EINBAUTEN

SONSTIGE MASSNAHMEN

ABWASSER-, WASSER-, GASANLAGEN
WARMEVERSORGUNG
STARKSTROMANLAGEN

FORDERANLAGEN

AUSSENANLAGEN - OBERBAU , DECKSCHICHTEN
BAUKONSTRUKTIONEN IN AUSSENANLAGEN
TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANLAGEN
AUSSTATTUNG / KUNSTWERKE

UMBAU DACHGESCHOSS :

KG 340
KG 350
KG 360
KG 390
KG 420
KG 440
KG 450
KG 600

INNENWANDE

DECKEN

DACHER

SONSTIGE MASSNAHMEN

WARMEVERSORGUNG

STARKSTROMANLAGEN

FERNMELDE- / INFORMATIONSTECHN. ANLAGEN
AUSSTATTUNG / KUNSTWERKE

( Zwischensumme "Umbau Dachgeschoss" : 464.000 € - netto)

11.500,00 €
31.800,00 €
93.000,00 €
174.300,00 €
20.000,00 €
12.500,00 €
95.000,00 €
30.500,00 €
53.000,00 €
7.500,00 €
52.500,00 €
58.000,00 €
8.000,00 €
5.000,00 €
2.500,00 €
NICHT ENTHALTEN

1 655.100 € - netto)

48.000,00 €
80.000,00 €
140.000,00 €
34.000,00 €
35.000,00 €
50.000,00 €
15.000,00 €
62.000,00 €

SUMME REINE BAUKOSTEN (NETTO)
ZUZUGL. KOSTENGRUPPE 700 (BAUNEBENKOSTEN ) ca. 24%

1.119.100,00 €
ca. 268.900,00 €

GESAMTE BAUKOSTEN (NETTO) :
ZZGL. 19 % MWST.

ca. 1.388.000,00 €
263.720,00 €

GESAMTE BAUKOSTEN (INKL. MWST.) :

Aufgestellt : 12.10.2020 / Mo. // 08.04.2021 / J.Fey./Mo.

ca. 1.651.720,00 €




